МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
30.03.2018                                                                                           № 7

О внесении изменения в Устав муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение»

В соответствии со ст. 40, 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 03.11.2015 № 303-ФЗ, от 30.12.2015 № 447-ФЗ), с Законом Томской области от 9 июня 2017 года
№ 61-ОЗ «О внесении изменения в статью 2 Закона Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области», с  Уставом муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение  в целях приведения в соответствии с законодательством

Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение», принятый решением Совета Кожевниковского сельского поселения от 25 августа 2015 года № 30 согласно приложению без назначения публичных слушаний.
	2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в установленном Уставом Кожевниковского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение»
	4.  Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

	Глава Кожевниковского
сельского поселения

                                                   М.В. Андреев

Сергеева Ю.Е.
44714

Приложение
к решению Совета
Кожевниковского сельского поселения
                                                                                                                От 30.03.2018 № 7

	Внести в Устав муниципального образования Кожевниковское сельское поселение следующие изменения:

	1.  пункт  17 статьи 4 изложить в следующий редакции:
[bookmark: _GoBack]«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществления контроля за их соблюдением ,организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования ,охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
	2. часть1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
1. В случаях ,предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сход граждан может проводится:
1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения, в состав которого входит указанный населенный пункт , влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории дугового поселения (муниципального района);
2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования   средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта.»;
	3. в части 1 статьи 21 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»